



---

# **FONDAHER**

**59 Boulevard Perier  
13008 Marseille**

## **COMPTES ANNUELS EXERCICE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024**



# Sommaire

---

- **COMPTES ANNUELS**

- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail bilan	5 à 6
- Détail compte de résultat	7 à 8

- **AUTRE ETAT**

- Suivi des fonds dédiés	9
--------------------------	---

---

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	1 550	1 550				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	1 550	1 550				
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	155 237		155 237	168 909	13 673	8.09
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	139 785		139 785	161 727	21 942	13.57
	Charges constatées d'avance (2)	1 753		1 753	1 670	84	5.01
	<b>Total II</b>	296 775		296 775	332 306	35 531	10.69
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		298 325	1 550	296 775	332 306	35 531	10.69

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	218 534		197 711		20 823	10.53
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	12 897		20 823		7 926	38.06
	Situation nette (sous total)	231 431		218 534		12 897	5.90
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	231 431		218 534		12 897	5.90
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	55 000		105 000		50 000	47.62
	Total II	55 000		105 000		50 000	47.62
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	10 344		8 772		1 572	17.92
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	10 344		8 772		1 572	17.92
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	296 775		332 306		35 531	10.69

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

8 772

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	105	000	105	000		
Autres produits	214	378	255	177	40 800	15.99
Total I	319	378	360	177	40 800	11.33
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	61	481	57	354	4 127	7.19
Aides financières	190	000	227	000	37 000	16.30
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	55	000	55	000		
Autres charges						
Total II	306	481	339	354	32 874	9.69
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	12	897	20	823	7 926	38.06

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	12	897	20	823	7 926	38.06
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	319	378	360	177	40 800	11.33
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	306	481	339	354	32 874	9.69
5. EXCEDENT OU DEFICIT	12	897	20	823	7 926	38.06

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL					
20500000	SITE INTERNET	1 550	1 550		
28050000	AMORT SITE INTERNET	1 550	1 550		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE					
AUTRES		155 237	168 909	13 673	8.09
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	155 237	168 909	13 673	8.09
DISPONIBILITES		139 785	161 727	21 942	13.57
51120000	CHEQUES A ENCAISSER	400		400	
51220000	CREDIT AGRICOLE	139 385	161 727	22 342	13.81
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		1 753	1 670	84	5.01
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 753	1 670	84	5.01
TOTAL ACTIF CIRCULANT		296 775	332 306	35 531	10.69
TOTAL GENERAL		296 775	332 306	35 531	10.69



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	218 534	197 711	20 823	10.53
11000000 REPORT A NOUVEAU	218 534	197 711	20 823	10.53
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	12 897	20 823	7 926	38.06
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	231 431	218 534	12 897	5.90
TOTAL FONDS PROPRES	231 431	218 534	12 897	5.90
FONDS DEDIES	55 000	105 000	50 000	47.62
19500000 FONDS DEDIES SUR DON	55 000	105 000	50 000	47.62
TOTAL FONDS DEDIES	55 000	105 000	50 000	47.62
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	10 344	8 772	1 572	17.92
40100000 FOURNISSEURS	5 256	3 762	1 494	39.71
40810000 FACTURES NON PARVENUES	5 088	5 010	78	1.56
TOTAL DETTES	10 344	8 772	1 572	17.92
TOTAL GENERAL	296 775	332 306	35 531	10.69

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	105 000	105 000		
78940000 REPRISE FONDS DEDIES	105 000	105 000		
AUTRES PRODUITS	214 378	255 177	40 800	15.99
75810000 DONS AFFECTES	41 600	51 190	9 590	18.73
75820000 DONS NON AFFECTES	172 778	203 987	31 210	15.30
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	319 378	360 177	40 800	11.33
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	61 481	57 354	4 127	7.19
61500000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 682	3 112	430	13.81
62260000 HONORAIRES	44 919	44 437	482	1.08
62340000 CADEAUX	40		40	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 560	656	1 904	290.31
62570000 FRAIS DE RECEPTION	4 694	2 380	2 314	97.24
62600000 FRAIS COMMUNICATION	5 134	5 477	344	6.27
62700000 SERVICES BANCAIRES	952	791	160	20.24
62810000 COTISATIONS	500	500		
AIDES FINANCIERES	190 000	227 000	37 000	16.30
65700110 DON LA CRAVATE SOLITAIRE	5 000		5 000	
65700111 DON 13 SOLIDAIRES	5 000		5 000	
65700112 DON UN TOIT	5 000		5 000	
65700113 DON LE VALDOCCO	5 000		5 000	
65700114 DON YES WE CAMP	5 000		5 000	
65700115 DON LES VALORISTES	5 000		5 000	
65700116 DON CASTEL RENAUDA	5 000		5 000	
65700117 DON LIT UP	5 000		5 000	
65700118 DON AIDA	10 000		10 000	
65700220 DON ETRE	30 000	30 000		
65702000 DON ACTA VISTA	40 000	50 000	10 000	20.00
65712000 DON VISION DU MONDE		17 000	17 000	100.00
65718000 DON PILOTINE		5 000	5 000	100.00
65721000 DON HABITAT JEUNE TOULOUSE		5 000	5 000	100.00
65760000 DON LES CHEVALIERS DU CIEL	5 000	5 000		
65792000 DON APPRENTIS D'AUTEUIL	10 000	10 000		
65799200 DON TERRE DE VIE	5 000		5 000	
65799400 DON AVIATION SANS FRONTIERES	50 000	50 000		
65799822 DON LA CROIX ROUGE		10 000	10 000	100.00
65799823 DON REJOUE		5 000	5 000	100.00
65799825 DON AURIZON SOLIDARIT		5 000	5 000	100.00
65799826 DON ECOLE DOMAINE DU POSSIBLE		5 000	5 000	100.00
65799827 DON CERBERE		5 000	5 000	100.00
65799828 DON CLAB		5 000	5 000	100.00
65799829 DON JOBIRL		10 000	10 000	100.00
65799830 DON TRISOMIE 21		5 000	5 000	100.00
65799831 DON FRATERNITE FRANCO-UK		5 000	5 000	100.00
REPORTS EN FONDS DEDIES	55 000	55 000		
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER	55 000	55 000		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	306 481	339 354	32 874	9.69

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	12 897	20 823	7 926	38.06
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	12 897	20 823	7 926	38.06
TOTAL DES PRODUITS	319 378	360 177	40 800	11.33
TOTAL DES CHARGES	306 481	339 354	32 874	9.69
EXCEDENT OU DEFICIT	12 897	20 823	7 926	38.06

FONDAHER

SUIVI DE FONDS DEDIES 2024

DATE CA	ENGAGEMENTS	2023				2024			
		DEBUT	REPRISE	AFFECTATION	SOLDE	DEBUT	REPRISE	AFFECTATION	SOLDE
11.07.2022	APPEL A PROJET 2022	40 000 €	40 000 €		0 €	0 €			0 €
11.07.2022	PRIX ONE DAHER 2022	5 000 €	5 000 €		0 €	0 €			0 €
25.03.2022	APPRENTIS D'AUTEUIL	10 000 €	10 000 €		0 €	0 €			0 €
17.03.2023	ASF - CONVENTION CADRE	100 000 €	50 000 €		50 000 €	50 000 €	50 000 €		0 €
24.03.2023	APPEL A PROJET 2023			50 000 €	50 000 €	50 000 €	50 000 €		0 €
24.03.2023	PRIX ONE DAHER 2023			5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €		0 €
25.04.2024	PRIX ONE DAHER 2024				0 €	0 €		5 000 €	5 000 €
16.12.2024	APPEL A PROJET 2024				0 €	0 €		50 000 €	50 000 €
	TOTAL	155 000 €	105 000 €	55 000 €	105 000 €	105 000 €	105 000 €	55 000 €	55 000 €